

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 7.2

Devizul: Lucrări de reparare capitală a drumurilor din municipiul Hîncești - str.Bucovinei (sector str.P.Movilă - str. G. Călinescu)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitolul 1	Drum din beton 320m*4.0=1280				
1.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II.	100 m3			1 012,500
1.1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,0000	1 012,500
1.2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor.Planificarea si consolidarea acostamentelor cu pamint si pietris decapat	m3			31,200
1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	60,0000	31,200
1.3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			13,405
1.3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	350,0000	13,405
1.4	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului.	m2			13,200
1.4.1	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	15,0000	10,920
1.4.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	60,0000	0,240
1.4.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	60,0000	2,040
1.5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire.	m3			630,590
1.5.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	380,0000	482,600
1.5.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,0000	0,500
1.5.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	60,0000	18,000
1.5.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,0000	23,100
1.5.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14ff	h-ut	0,2180	480,0000	104,640
1.5.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,0000	1,750
1.6	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.VR 100X100X3MM k=1.05 INCLUS	kg			25,150
1.6.1	2873122004100	Plase sudate VR 100X100X3MM	kg	1,0100	21,0000	21,210
1.6.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,0000	0,100
1.6.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,0000	0,300
1.6.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,0000	1,500
1.6.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,0000	1,500
1.6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,0000	0,300
1.6.7	2922140007000	Autopompa	h-ut	0,0006	400,0000	0,240
1.7	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile.	m2			150,350
1.7.1	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,0000	1,250
1.7.2	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	25,0000	2,500
1.7.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,0000	4,200
1.7.4	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,0000	2,400
1.7.5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 000,0000	12,000
1.7.6	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,0000	4,000
1.7.7	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 000,0000	64,000
1.7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	60,0000	5,400
1.7.9	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9100	60,0000	54,600
1.8	DI119	Fundatii monolite din beton a edificiile artificiale C20/25 la drum 15cm Exclus pompa si scindura	m3			1 823,400
1.8.1	2663102100000	Beton C20/25	m3	1,0200	1 600,0000	1 632,000
1.8.2	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	60,0000	191,400
1.9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			50,175
1.9.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	850,0000	2,975

1.9.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,0000	0,400
1.9.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	60,0000	17,400
1.9.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	100,0000	29,400
1.10	RpAr06A	Purjarea, curățirea, grunduirea rosturilor. umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			30,390 6,600
1.10.1	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	22,0000	7,700
1.10.2	1	Muncitor	h-om	0,1100	60,0000	6,600
1.10.3	29522400051021	Autogudronator	h-ut	0,0190	150,0000	2,850
1.10.4	2932110004421	Tractor T-25 pentru strmutarea cazanului și compresorului	h-ut	0,0400	280,0000	11,200
1.10.5	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	120,0000	2,040
	Capitolul 1	TOTAL Drum din beton 320m*4.0=1280				528 447,033

Devizul: Lucrări de reparație capitală a drumurilor din municipiul Hîncești - str.Cuza Vodă (sector str.31 august 1989 - str.P.Zadnipro)						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitolul 1.	Drum 199.0m*4.5m				
2.1	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II.	100 m3			1 012,500 0,000
2.1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,0000	1 012,500
2.2	Ts151A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km.	t			13,405 0,000
2.2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	350,0000	13,405
2.3	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II.	100 m3			223,120 21,600
2.3.1	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0040	380,0000	1,520
2.3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,0000	21,600
2.3.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,0000	200,000
2.4	TsC50B	Repararea și întreținerea drumurilor naturale la transportarea pământului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II.	100 m3			74,560 0,000
2.4.1	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0120	380,0000	4,560
2.4.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	500,0000	70,000
2.5	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innoțire 25cm	m3			728,550 36,000
2.5.1	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	380,0000	77,140
2.5.2	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	380,0000	463,220
2.5.3	7129020012800	Păvător	h-om	0,6000	60,0000	36,000
2.5.4	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	550,0000	23,100
2.5.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	480,0000	123,840
2.5.6	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	350,0000	5,250
2.6	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci Plasa Brl 100*100 D3mm.Coefficient de conexiune 10% este inclus	kg			25,150 1,800
2.6.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,0000	21,210
2.6.2	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,0000	0,100
2.6.3	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	30,0000	0,300
2.6.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	5,0000	1,500
2.6.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,0000	1,500
2.6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,0000	0,300
2.6.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,0000	0,240
2.7	DI119	Fundații monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale.	m3			2 024,301 191,400
2.7.1	2663102100000	Beton C20/25	m3	1,0200	1 600,0000	1 632,000
2.7.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0370	4 000,0000	148,000
2.7.3	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	60,0000	191,400
2.7.4	2922140007000	Autopompa	h-ut	0,4408	120,0000	52,901
2.8	DC04A	Tăierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la piste aeroportuare.	m			83,175 9,600
2.8.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	450,0000	1,575
2.8.2	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	60,0000	9,600
2.8.3	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	100,0000	16,000
2.8.4	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,1600	350,0000	56,000
2.9	Pret de piată	Mastic bituminos Polisulfidic	kg			22,000 0,000
2.9.1	10119951	Mastic bituminos polisulfidic	kg	1,0000	22,0000	22,000
	Capitolul 1.	TOTAL Drum 199.0m*4.5m				487 907,904
	Capitolul 2.	Canalul de scurgere a apelor pluviale b=1.0+1.0+0.4m				

2.10	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II.	100 m3			7 364,000
						2 280,000
2.10.1	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	60,0000	2 280,000
2.10.2	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	450,0000	1 368,000
2.10.3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	550,0000	176,000
2.10.4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	500,0000	40,000
2.10.5	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	350,0000	3 500,000
2.11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			605,600
						59,400
2.11.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,0000	437,000
2.11.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,0000	59,400
2.11.3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,0000	25,200
2.11.4	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,0000	84,000
2.12	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale. d=10cm	m3			2 024,301
						191,400
2.12.1	2663102100000	Beton C20/25	m3	1,0200	1 600,0000	1 632,000
2.12.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0370	4 000,0000	148,000
2.12.3	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	60,0000	191,400
2.12.4	2922140007000	Autopompa	h-ut	0,4408	120,0000	52,901
	Capitolul 2.	TOTAL Canalul de scurgere a apelor pluviale b=1.0+1.0+0.4m				129 212,422
	Capitolul 3.	Reparatia canalului de colectare a apelor pluviale str.31.august				
2.13	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale.	m3			2 024,301
						191,400
2.13.1	2663102100000	Beton C20/25	m3	1,0200	1 600,0000	1 632,000
2.13.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0370	4 000,0000	148,000
2.13.3	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	60,0000	191,400
2.13.4	2922140007000	Autopompa	h-ut	0,4408	120,0000	52,901
2.14	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere.	buc			1 801,800
						67,800
2.14.1	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0200	1 700,0000	1 734,000
2.14.2	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	60,0000	67,800
	Capitolul 3.	TOTAL Reparatia canalului de colectare a apelor pluviale str.31.august				23 686,042

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: mun.Hîncești

Obiectul: Lucrări de reparare capitală a drumurilor din municipiul Hîncești (str. Bucovinei, str. Cuza Vodă)

Deviz local Nr. 7.2

Intocmit in preturi curente 2024-06-21

Valoarea de deviz 1 671 742,804 (Lei)

Devizul: Lucrări de reparare capitală a drumurilor din municipiul Hîncești - str.Bucovinei (sector str.P.Movilă - str. G. Călinescu)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitolul 1	Drum din beton 320m*4.0=1280				
1.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	3,8400	1 012,5000 0,0000	3 888,000 0,000
1.2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor.Planificarea si consolidarea acostamentelor cu pamint si pietris decapat	m3	30,0000	31,2000 31,2000	936,000 936,000
1.3	Ts151A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	614,4000	13,4050 0,0000	8 236,032 0,000
1.4	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului.	m2	1 280,0000	13,2000 2,2800	16 896,000 2 918,400
1.5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire.	m3	128,0000	630,5900 18,0000	80 715,520 2 304,000
1.6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.VR 100X100X3MM k=1.05 INCLUS	kg	1 626,2400	25,1500 1,8000	40 899,936 2 927,232
1.7	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile.	m2	64,0000	150,3500 60,0000	9 622,400 3 840,000
1.8	DI119	Fundatii monolite din beton a edificiile artificiale C20/25 la drum 15cm Exclus pompa si scindura	m3	192,0000	1 823,4000 191,4000	350 092,800 36 748,800
1.9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	213,0000	50,1750 17,4000	10 687,275 3 706,200
1.10	RpAr06A	Purjarea, curățirea, grunduirea rosturilor. umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	213,0000	30,3900 6,6000	6 473,070 1 405,800
	Capitolul 1	TOTAL Drum din beton 320m*4.0=1280				528 447,033
		Inclusiv salariul				54 786,432

Total manopera (ore)	913,1072
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		528 447,033
Asigurari sociale	24,0000%	13 148,744
Total		541 595,777
Cheltuieli de regie	10,0000%	54 159,578
Total		595 755,354
Beneficiu de deviz	6,0000%	35 745,321

Total Deviz fara TVA	631 500,676
-----------------------------	--------------------

Devizul: Lucrări de reparație capitală a drumurilor din municipiul Hîncești - str.Cuza Vodă (sector str.31 august 1989 - str.P.Zadnipru)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitolul 1.	Drum 199.0m*4.5m				

2.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II.	100 m3	3,5800	1 012,5000	3 624,750
					0,0000	0,000
2.2	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 5 km.	t	573,1200	13,4050	7 682,674
					0,0000	0,000
2.3	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II.	100 m3	3,5800	223,1200	798,770
					21,6000	77,328
2.4	TsC50B	Repararea și întreținerea drumurilor naturale la transportarea pământului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II.	100 m3	3,5800	74,5600	266,925
					0,0000	0,000
2.5	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innoțire 25cm	m3	223,0000	728,5500	162 466,650
					36,0000	8 028,000
2.6	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci Plasa Brl 100*100 D3mm. Coeficient de conexiune 10% este inclus	kg	1 137,7300	25,1500	28 613,910
					1,8000	2 047,914
2.7	DI119	Fundații monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale.	m3	134,3300	2 024,3008	271 924,326
					191,4000	25 710,762
2.8	DC04A	Taierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la piste aeroportuare.	m	148,0000	83,1750	12 309,900
					9,6000	1 420,800
2.9	Pret de piață	Mastic bituminos Polisulfidic	kg	10,0000	22,0000	220,000
					0,0000	0,000
	Capitolul 1.	TOTAL Drum 199.0m*4.5m				487 907,904
		Inclusiv salariul				37 284,804
	Capitolul 2.	Canalul de scurgere a apelor pluviale b=1.0+1.0+0.4m				
2.10	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II.	100 m3	0,4900	7 364,0000	3 608,360
					2 280,0000	1 117,200
2.11	TsC54C	Strat de fundație din pietris.	m3	47,7600	605,6000	28 923,456
					59,4000	2 836,944
2.12	DI119	Fundații monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale. d=10cm	m3	47,7600	2 024,3008	96 680,606
					191,4000	9 141,264
	Capitolul 2.	TOTAL Canalul de scurgere a apelor pluviale b=1.0+1.0+0.4m				129 212,422
		Inclusiv salariul				13 095,408
	Capitolul 3.	Reparatia canalului de colectare a apelor pluviale str.31.august				
2.13	DI119	Fundații monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale.	m3	2,8000	2 024,3008	5 668,042
					191,4000	535,920
2.14	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere.	buc	10,0000	1 801,8000	18 018,000
					67,8000	678,000
	Capitolul 3.	TOTAL Reparatia canalului de colectare a apelor pluviale str.31.august				23 686,042
		Inclusiv salariul				1 213,920

Total manopera (ore)	859,9022
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	640 806,368
Asigurari sociale	24,0000% 12 382,592
Total	653 188,960
Cheltuieli de regie	10,0000% 65 318,896
Total	718 507,856
Beneficiu de deviz	6,0000% 43 110,471

Total Deviz fara TVA	761 618,327
-----------------------------	--------------------

Total General fara TVA	1 393 119,003
TVA (20%)	278 623,801
TOTAL GENERAL	1 671 742,804
Inclusiv salariul	106 380,564

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: mun.Hîncești

Obiectul: Lucrări de reparare capitală a drumurilor din municipiul Hîncești (str. Bucovinei, str. Cuza Vodă)

Devizul local de resurse Nr. 7.2

Intocmit in preturi curente 2024-06-21

Valoarea de deviz 1 671 742,804 (Lei)

Deviz: Lucrări de reparare capitală a drumurilor din municipiul Hîncești - str.Bucovinei (sector str.P.Movilă - str. G. Călinescu)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	23,4300	60,0000	1 405,800
2	7123010010200	Betonist	h-om	61,7700	60,0000	3 706,200
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	40,6560	60,0000	2 439,360
4	7124010010700	Dulgher	h-om	58,2400	60,0000	3 494,400
5	7129020012800	Pavator	h-om	81,9200	60,0000	4 915,200
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,7200	60,0000	1 243,200
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,8912	60,0000	833,472
8	9310060019930	Muncitor	h-om	612,4800	60,0000	36 748,800
Total manopera						54 786,432
Materiale						
1	10119951	Mastic bituminos	kg	74,5500	22,0000	1 640,100
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	162,5600	380,0000	61 772,800
3	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	931,8400	15,0000	13 977,600
4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1920	4 000,0000	768,000
5	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	1,0240	4 000,0000	4 096,000
6	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0640	4 000,0000	256,000
7	2010237318750	Distantieri	buc	487,8720	5,0000	2 439,360
8	2320187315789	Decofrol	kg	7,6800	20,0000	153,600
9	2663102100000	Beton C20/25	m3	195,8400	1 600,0000	313 344,000
10	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,7455	850,0000	633,675
11	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8,1312	20,0000	162,624
12	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,4000	25,0000	160,000
13	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,2624	30,0000	487,872
14	2873122004100	Plase sudate VR 100X100X3MM	kg	1 642,5024	21,0000	34 492,550
15	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	7,6800	35,0000	268,800
16	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,2000	25,0000	80,000
17	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,9200	10,0000	149,200
Total materiale						434 882,181
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	23,5315	350,0000	8 236,032
2	28752774100001	Compresor	h-ut	3,6210	120,0000	434,520
3	2922140007000	Autopompa	h-ut	0,9757	400,0000	390,298
4	2932110004421	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	8,5200	280,0000	2 385,600
5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,3760	550,0000	2 956,800
6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	27,9040	480,0000	13 393,920
7	29522400051021	Autogudronator	h-ut	4,0470	150,0000	607,050
8	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,6400	450,0000	3 888,000
9	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	62,6220	100,0000	6 262,200
10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6400	350,0000	224,000
Total utilaje						38 778,420
Total						528 447,033

Asigurari sociale	24,0000%	13 148,744
Total		541 595,777
Cheltuieli de regie	10,0000%	54 159,578
Total		595 755,354
Beneficiu de deviz	6,0000%	35 745,321
TOTAL Deviz fara TVA		631 500,676

Deviz: Lucrări de reparație capitală a drumurilor din municipiul Hîncești - str.Cuza Vodă (sector str.31 august 1989 - str.P.Zadnipro)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	23,6800	60,0000	1 420,800
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	28,4433	60,0000	1 706,595
3	7129020012800	Pavator	h-om	133,8000	60,0000	8 028,000
4	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	11,3000	60,0000	678,000
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,5712	60,0000	2 914,272
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6887	60,0000	341,319
7	9310060019930	Muncitor	h-om	608,4191	60,0000	36 505,146
Total manopera						51 594,132
Materiale						
1	10119951	Mastic bituminos polisulfidic	kg	10,0000	22,0000	220,000
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	45,2690	380,0000	17 202,220
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	271,8370	380,0000	103 298,060
4	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0573	380,0000	21,766
5	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	54,9240	380,0000	20 871,120
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	6,8409	4 000,0000	27 363,720
7	2010237318750	Distantieri	buc	341,3190	5,0000	1 706,595
8	2663102100000	Beton C20/25	m3	188,5878	1 600,0000	301 740,480
9	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,5180	450,0000	233,100
10	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5,6887	20,0000	113,773
11	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,3773	30,0000	341,319
12	2873122004100	Plase sudate	kg	1 149,1073	21,0000	24 131,253
13	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	10,2000	1 700,0000	17 340,000
Total materiale						514 583,407
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	21,9505	350,0000	7 682,674
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,0592	200,0000	4 011,840
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,0296	120,0000	1 203,552
4	2922140007000	Autopompa	h-ut	81,5069	120,0000	9 780,829
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,6826	400,0000	273,055
6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,5228	550,0000	5 237,540
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	57,5340	480,0000	27 616,320
8	2952260003000	Excavator	h-ut	1,4896	450,0000	670,320
9	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,0550	450,0000	3 624,750
10	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0392	500,0000	19,600
11	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,9332	500,0000	966,600
12	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	23,6800	100,0000	2 368,000
13	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	27,0250	350,0000	9 458,750
14	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	4,9000	350,0000	1 715,000
Total utilaje						74 628,830
Total						640 806,368

Asigurari sociale	24,0000%	12 382,592
Total		653 188,960
Cheltuieli de regie	10,0000%	65 318,896
Total		718 507,856
Beneficiu de deviz	6,0000%	43 110,471
TOTAL Deviz fara TVA		761 618,327
Total		1 393 119,003
TVA	20%	278 623,801
TOTAL Deviz		1 671 742,804

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;